
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 
(trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Enti 
Locali

Tipo materia Lavori, servizi e 
forniture

Materia Servizi

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Indizione Avviso 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00076  del 19/07/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 188

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 188/DIR/2023/00078

OGGETTO: CUP: B91C23000500009 Gara comunitaria telematica a mezzo di 
procedura aperta per l'affidamento del “Servizio di supporto tecnico-specialistico ai 
processi di programmazione, attuazione, monitoraggio e gestione degli interventi del 
Piano strategico della PAC 2023/2027, nonché allo svolgimento delle attività di 
verifica istruttoria e controllo delle domande di sostegno e di pagamento relative agli 
interventi posti in essere in attuazione del suddetto strumento di programmazione, da 
svolgere in favore dell’Autorità di Gestione regionale e delle relative articolazioni 
funzionali”, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo - INDIZIONE

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Enti Locali

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 19/07/2023, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

                             IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE ENTI LOCALI 
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
VISTO il Decreto Legislativo n.118 del 26.06.2011; 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31.07.2015; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.1743 del 12.10.2015; 
VISTO il Decreto del Presidente di Giunta regionale n. 316 del 17.05.2016 di 
attuazione del modello MAIA e definizione delle Sezioni di Dipartimento e relative 
funzioni; 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta n. 535 dell’11.09.2019 in cui si dispone 
la cessazione della Sezione Gestione Integrata Acquisti e contestualmente si 
trasferiscono le funzioni di “Stazione appaltante per gli acquisti di beni e servizi nei 
casi in cui tali funzioni non siano affidate al soggetto aggregatore”, alla Sezione Enti 
Locali, di nuova istituzione;

               CONSIDERATO CHE
 
con la Delibera di Giunta Regionale n. 2092 del 18.11.2019, il Dott. Antonio Tommasi 
è stato confermato Dirigente della Sezione Enti Locali; 
con l’Atto Dirigenziale n. 24 del 18.11.2021 adottato dal Dipartimento personale e 
organizzazione al Dott. Antonio Tommasi, sono state conferite le funzioni ad interim di 
Dirigente del Servizio Appalti della Sezione Enti Locali; 
con l’Atto Dirigenziale n. 9 del 04.03.2022 adottato dal Dipartimento personale e 
organizzazione – Direzione - al Dott. Antonio Tommasi, sono state conferite le 
funzioni, ad interim, di Dirigente del Servizio Appalti incardinato nella Sezione Enti 
Locali; 
 
VISTO l’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
VISTO il D. Lgs. n. 196/2003 Codice in materia di protezione dei dati personali, come 
modificato dal D. Lgs. n.101/2018 recante “Disposizioni per l'adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 
tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 
dati)”; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO il D.Lgs 36/2023; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2056 del 18 novembre 2019, 
“(Adozione del disciplinare per la corresponsione degli incentivi per le funzioni 
tecniche previsti all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016)”; 

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Enti Locali

www.regione.puglia.it 2



VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 411 del 28 marzo 2022, recante 
“Modifiche al disciplinare per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche 
previsti dall’art.113 del d.lgs. n. 50/2016”. 
VISTA la Legge regionale n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione 2023 e Bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia 
(legge di stabilità regionale 2023)”; 
VISTA la Legge regionale n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025”; 
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, 
comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”. 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile della P.O. Appalti POR 2014-
2020 dalla quale risulta quanto segue: 
 
PREMESSO CHE

con  Atto Dirigenziale n. 528 del 7 luglio 2023 il Dirigente della Sezione 
Attuazione Programmi comunitari per l’agricoltura, ha dato mandato alla 
Sezione Enti Locali – Servizio Appalti - per l’indizione e l'espletamento della 
procedura di gara telematica aperta con applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 2, lett. b) D.lgs 31 marzo 2023, n. 
36, suddivisa in due lotti,, finalizzata all'affidamento del “Servizio di supporto 
tecnico-specialistico ai processi di programmazione, attuazione, monitoraggio e 
gestione degli interventi del Piano strategico della PAC 2023/2027, nonché allo 
svolgimento delle attività di verifica istruttoria e controllo delle domande di 
sostegno e di pagamento relative agli interventi posti in essere in attuazione del 
suddetto strumento di programmazione, da svolgere in favore dell’Autorità di 
Gestione regionale e delle relative articolazioni funzionali”, così come 
specificato nell’allegato Capitolato;

•

con il medesimo atto il Dirigente della Sezione della Sezione Attuazione 
Programmi comunitari per l’agricoltura ha nominato, quale Responsabile Unico 
del progetto, il dott. Francesco Degiorgio, appartenente all’area dei Funzionari e 
Elevata Qualificazione, posizione organizzativa “Pianificazione e controllo della 
Politica Agricola Comune”.

•

la Sezione Attuazione Programmi comunitari per l’agricoltura ha trasmesso 
l’atto sopra richiamato n. 528 del 7 luglio 2023, acquisito al prot. 188/1419 
dell’18.07.2023, con i seguenti allegati, ivi approvati:

•

Documento di progettazione (Allegato A)•
Capitolato speciale d’appalto•
Schema di contratto•
Modello per la formulazione dell'offerta economica•
Modello Tabelle delle risorse professionali•

In tali atti è stato precisato che:

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Enti Locali

www.regione.puglia.it 3



“ai sensi e per gli effetti dell’art. 58 del D. Lgs. n. 36/2023, l’appalto è suddiviso 
in due lotti, per consentire e agevolare la partecipazione alla procedura di gara 
delle microimprese e delle piccole e medie imprese; ciascun lotto non è 
ulteriormente frazionabile a causa della stretta integrazione funzionale ed 
operativa dei diversi servizi in via di affidamento nell’ambito di ciascun lotto, 
nonché in quanto l’affidamento ad un unico soggetto dei servizi costituenti un 
lotto - con conseguente unicità di coordinamento, direzione e responsabilità - 
appare idoneo ad assicurare una adeguata omogeneità delle attività poste in 
essere e dei relativi risultati perseguiti;

•

con riferimento agli oneri per la sicurezza da interferenze ed all’obbligo di cui 
all’art. 26 del D.Lgs. n.ro 81/2008 e ss.mm.ii., i servizi in affidamento hanno 
natura  propriamente intellettuale e, quindi, non si rilevano in rapporto agli stessi 
rischi di natura interferenziale, potendosi conseguentemente prescindere dalla 
predisposizione del DUVRI e, per l'effetto, dovendosi porre pari a € 0,00 
(zero/00) gli oneri per la sicurezza da interferenze non assoggettabili a ribasso

•

“ad oggi non sono utilizzabili o disponibili Convenzioni quadro o altri strumenti 
Consip aventi ad oggetto servizi volti al soddisfacimento del fabbisogno come 
sopra individuato, da un lato, essendo scaduta la Convenzione quadro stipulata 
da Consip in esito alla procedura per l’affidamento di “Servizi di supporto 
specialistico e assistenza tecnica alle Autorità di Gestione e di Certificazione 
per l’attuazione dei Programmi Operativi 2014-2020” - e quindi essendo cessato 
il termine entro cui emettere eventuali Ordinativi e in quanto i servizi in via di 
affidamento riguardano prestazioni di servizi di supporto relativi all’attuazione 
del programma operativo del ciclo 2023/2027 della politica agricola comune”;

•

ai sensi e per gli effetti dell’art. 14, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023, l’importo 
stimato dell’appalto (comprensivo dell’importo a base di gara e dell’importo 
derivante dall’esercizio delle opzioni meglio descritte negli atti di gara) è 
complessivamente pari ad € 40.698.180,00, al netto di Iva e/o di altre imposte e 
contributi di legge, così come dettagliato negli atti di gara;

•

l’importo posto a base d’asta della presente procedura, per la durata 
complessiva del contratto stimata in mesi 60 (sessanta), è complessivamente 
pari ad € 16.957.575,00, al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge;

•

l’importo per incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 è di 
€ 207.409,00 (importo ridotto del 20% trattandosi di fondi vincolati)

•

all'acquisizione dei servizi di pubblicità legale e al relativo anticipo delle spese, 
quantificate in € 1961,08 IVA e bolli inclusi, successivamente rimborsate 
dall’aggiudicatario, provvederà il Servizio appalti con impegno già registrato sul 
capitolo 1278 denominato “Spese per pubblicazioni di bandi di gara ed altri 
avvisi”;

•

CONSIDERATO che dalla documentazione trasmessa e dalle verifiche eseguite 
risulta che: 
- non sono utilizzabili o disponibili Convenzioni quadro o altri strumenti Consip e 
dunque non sussistono obblighi di acquisizione dei servizi in oggetto mediante Consip 
e/o attraverso soggetti aggregatori; 
- la procedura di gara in oggetto è stata inserita nel Programma biennale 2023-2024 e 
nell’Elenco annuale 2023 dei Servizi e delle Forniture della Regione Puglia, approvato 

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Enti Locali

www.regione.puglia.it 4



con D.G.R. 425 del 3 aprile 2023, con attribuzione del seguente Codice CUI: 
S80017210727202300054; 
 
RILEVATO che la Determina Dirigenziale di cui in premessa, che qui si richiama, ha 
individuato le ragioni per le quali risulta necessario attivare la procedura per 
l’affidamento del “Servizio di supporto tecnico-specialistico ai processi di 
programmazione, attuazione, monitoraggio e gestione degli interventi del Piano 
strategico della PAC 2023/2027, nonché allo svolgimento delle attività di verifica 
istruttoria e controllo delle domande di sostegno e di pagamento relative agli interventi 
posti in essere in attuazione del suddetto strumento di programmazione, da svolgere 
in favore dell’Autorità di Gestione regionale e delle relative articolazioni funzionali”; 
 
PRESO atto della documentazione trasmessa e approvata dalla Sezione Attuazione 
Programmi comunitari per l’agricoltura; 
 
DATO atto che, per l’affidamento del servizio di pubblicità legale si è proceduto con 
affidamento specifico nell’ambito dell’Accordo quadro con un unico Operatore 
Economico ex art. 54 del D.lgs. 50/2016 (CIG 96845539F3), e conseguentemente 
sono quantificate in € 1961,08 IVA e bolli inclusi, le spese di pubblicità su GURI, su 
due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale, che 
saranno rimborsate alla Regione Puglia, ai sensi del D.M. MIT del 02.12.2016, dal 
soggetto aggiudicatario della procedura in oggetto. 
 
VISTO quanto disposto dall’art. 45 del D.lgs. n. 36/2023 in materia di “Incentivi 
Tecnici” e dal relativo disciplinare regionale; 
 
CONSIDERATA, a tal fine, la necessità di costituire il gruppo di lavoro che fornirà 
supporto all’attività del Responsabile della Procedura di gara, costituito da personale, 
dotato di specifiche competenze professionali fra loro integrate al fine di ottenere il 
massimo risultato di efficienza nella gestione dell’appalto, nelle persone dei 
dipendenti S. Chiumarulo, M. Lembo, Adriana Zingarelli, Maria Pia Antonacci, oltre al 
personale incardinato nella Sezione Raccordo al Sistema Regionale che sarà 
individuato dal Dirigente della medesima Sezione; 
 
RILEVATO che con successivo Atto Dirigenziale, occorrerà provvedere alla 
ripartizione, ai fini della liquidazione, degli incentivi tecnici relativi alla fase di 
affidamento di competenza del Servizio Appalti di cui alla Determina Dirigenziale n. 
528 del 7 luglio 2023, al gruppo di lavoro come sopra individuato; 
 
IN RELAZIONE a quanto sopra riportato il titolare della Posizione Organizzativa 

PROPONE 
- di prendere atto di quanto disposto dalla Sezione Attuazione Programmi comunitari 
per l’agricoltura n. 528 del 7 luglio 2023, in ordine alla motivazione per l’indizione 
dell’appalto; 
- di indire una gara a procedura aperta con applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità 
prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 2 lett. b) Dlgs 31 marzo 2023, n. 36, suddivisa in 
due lotti, del valore a base d’asta pari a  € 16.957.575,00, oltre IVA, per l’affidamento 

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Enti Locali

www.regione.puglia.it 5



del “Servizio di supporto tecnico-specialistico ai processi di programmazione, 
attuazione, monitoraggio e gestione degli interventi del Piano strategico della PAC 
2023/2027, nonché allo svolgimento delle attività di verifica istruttoria e controllo delle 
domande di sostegno e di pagamento relative agli interventi posti in essere in 
attuazione del suddetto strumento di programmazione, da svolgere in favore 
dell’Autorità di Gestione regionale e delle relative articolazioni funzionali” da sulla 
base dei documenti di gara uniti al presente atto per l’approvazione; 
- di avvalersi, per lo svolgimento della procedura di gara, dell’ “inversione 
procedimentale”, di cui all’art 107, comma 3, del D.lgs. 36/2023; 
- di prevedere che, adottato l’atto di aggiudicazione, la successiva sottoscrizione dei 
contratti e la successiva fase di esecuzione degli stessi siano di competenza della 
Sezione Attuazione Programmi comunitari per l’agricoltura.

 
VALUTAZIONE D’IMPATTO DI GENERE

Il presente atto è stato sottoposto a valutazione di impatto di genere ai sensi della 
DGR n.302 del 7 marzo 2022 e lo stesso ha effetti neutri. L’impatto di genere stimato 
è neutro. 
 

                                        VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 
                                                 Garanzie alla riservatezza 
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 come modificato 
dal D.lgs 101/18 e dal Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati 
personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei 
dati sensibili e giudiziari. 

                ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento quantitativo e qualitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui 
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere 
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
Bilancio regionale. 
La prenotazione di obbligazione giuridica non perfezionata per l’espletamento della 
procedura in questione è stata registrata dalla Sezione Attuazione Programmi 
comunitari per l’agricoltura con determina n. 528/2023, come meglio espresso negli 
adempimenti contabili della suddetta determina, esecutiva, che qui si richiama. Come 
per legge, l’assunzione dell’obbligazione giuridica perfezionata della relativa spesa è 
rinviata al momento dell’aggiudicazione definitiva 

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Enti Locali

www.regione.puglia.it 6



di prendere atto di quanto disposto dalla Sezione Attuazione Programmi 
comunitari per l’agricoltura con la Determinazione n. 528 del 07/07/2023, in 
ordine alla motivazione per l’indizione dell’appalto;

•

di procedere all’indizione, in attuazione della Determina Dirigenziale n. 528  del 
 07/07/2023 della Sezione Attuazione Programmi comunitari per l’agricoltura, di 
una gara a procedura aperta con applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 2 lett. b) Dlgs 31 marzo 2023, n. 36, 
suddivisa in due lotti, del valore a base d’asta pari a  € 16.957.575,00, oltre IVA, 
per l’affidamento del “Servizio di supporto tecnico-specialistico ai processi di 
programmazione, attuazione, monitoraggio e gestione degli interventi del Piano 
strategico della PAC 2023/2027, nonché allo svolgimento delle attività di verifica 
istruttoria e controllo delle domande di sostegno e di pagamento relative agli 
interventi posti in essere in attuazione del suddetto strumento di 
programmazione, da svolgere in favore dell’Autorità di Gestione regionale e 
delle relative articolazioni funzionali” sulla base dei documenti di gara uniti al 
presente atto per l’approvazione;

•

di dare atto che la documentazione tecnica di gara è stata approvata con la 
citata Determinazione n. 528 /2023, che qui si richiama;

•

di prendere atto che con il sopra richiamato provvedimento è stato nominato, 
quale RUP, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il dott. 
Francesco Degiorgio, area dei Funzionari e Elevata Qualificazione, posizione 
organizzativa “Pianificazione e controllo della Politica Agricola Comune”;

•

di approvare tutti i documenti di gara (Disciplinare, unitamente agli allegati ivi 
citati) allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale;

•

di dare atto che l’importo complessivo dell’appalto è di € 40.698.180,00, oltre 
IVA;

•

di dare atto che l’importo per incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 del D.lgs. 
n. 36/2023 è di € 207.490,90;

•

di dare atto che, per l’affidamento del servizio di pubblicità legale si è proceduto 
con affidamento specifico nell’ambito dell’Accordo quadro con un unico 
Operatore Economico ex art. 54 del D.lgs. 50/2016 (CIG 96845539F3), e 
conseguentemente sono quantificate in €1961,08 IVA e bolli inclusi, le spese di 
pubblicità su GURI, su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani 
a diffusione locale, che saranno rimborsate alla Regione Puglia, ai sensi del 
D.M. MIT del 02.12.2016, dal soggetto aggiudicatario della procedura in 
oggetto.

•

di considerare che dalla documentazione trasmessa risulta che non sono 
presenti obblighi di acquisizione del servizio in oggetto mediante Consip e/o 
attraverso soggetti aggregatori;

•

di considerare che la procedura di gara in oggetto è stata inserita nel 
Programma biennale 2023-2024 e nell’Elenco annuale 2023 dei Servizi e delle 
Forniture della Regione Puglia, approvato con D.G.R. 425 del 3 aprile 2023, 
con attribuzione del seguente Codice CUI: S80017210727202300054;

•

di avvalersi, per lo svolgimento della procedura di gara, dell’ ”inversione •

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Enti Locali

www.regione.puglia.it 7



procedimentale”, di cui all’art 107, comma 3 del D.lgs 36/2023;
di prevedere che, adottato l’atto di aggiudicazione, la successiva sottoscrizione 
dei contratti e la successiva fase di esecuzione degli stessi siano di 
competenza della Sezione Attuazione Programmi comunitari per l’agricoltura;

•

di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, quale Responsabile del 
procedimento per la fase dell’affidamento, l’avv. Rosamaria Ferorelli, P.O. 
Appalti POR 2014-2020, funzionaria del Servizio Appalti che provvederà, tra 
l’altro, all’acquisizione del Codice Identificativo Gara (CIG);

•

di incaricare l’avv. Rosamaria Ferorelli in qualità di Responsabile della 
procedura di gara, a presiedere il Seggio di Gara a cui è affidato l’esame della 
documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti;

•

di costituire il gruppo di lavoro che fornirà supporto all’attività del Responsabile 
della procedura di gara, costituito da personale, dotato di specifiche 
competenze professionali fra loro integrate al fine di ottenere il massimo 
risultato di efficienza nella gestione dell’appalto, nelle persone dei dipendenti S. 
Chiumarulo, M. Lembo, Adriana Zingarelli, MP Antonacci oltre al personale 
incardinato nella Sezione Raccordo al Sistema Regionale che sarà individuato 
dal Dirigente della medesima Sezione;

•

di provvedere, per la fase di competenza, con successivo Atto Dirigenziale, alla 
effettiva quantificazione e valorizzazione, ai fini della liquidazione, degli incentivi 
tecnici di competenza del Servizio Appalti di cui alla Determina Dirigenziale n. 
528 del  07/07/2023 a favore del gruppo di lavoro come sopra individuato, come 
disciplinati dall’art. 45 del D.lgs. n. 36/2023 e dal relativo disciplinare regionale;

•

di prendere atto che il presente provvedimento:•

 è stato elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, composto da 8 pagine, 
oltre allegati, per 196 facciate, per un totale di 204 facciate, firmato digitalmente 
e adottato in unico originale;

a. 

 sarà trasmesso, tramite la piattaforma CIFRA2, alla Sezione Bilancio e 
Ragioneria e al Segretariato della Giunta Regionale e sarà pubblicato sul sito 
istituzionale della Regione Puglia, per le finalità di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e 
ss.mm.ii., nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria 
"Provvedimenti", sottocategoria "Provvedimenti dirigenti amministrativi";

b. 

 sarà pubblicato per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua 
adozione, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del DPGR n. 22/2021, all’Albo regionale 
on line e sarà archiviato nel sistema informatico di gestione documentale della 
Regione Puglia, ai sensi dell’art. 20, comma 3 del DPGR n.22/2021; 

c. 

sarà trasmesso al Dirigente della Sezione Attuazione Programmi comunitari per 
l’agricoltura;

d. 

sarà trasmesso al RUP dott. Francesco Degiorgio.e. 

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Enti Locali

www.regione.puglia.it 8




